
先人の開拓魂を引継ぎ、地域の絆を大切に、融和と協力・着実な発展を続ける郷土づくり  〔越前浜ホームページ http:/echizenhama.com〕 

新年明けましておめでとう

ございます。令和３年の新春

を迎え、皆様方におかれまして

は、益々ご発展のことと心より

お慶び申し上げます。 

自治会長の年頭あいさつ 

 新年明けましておめでとう御座います。 

輝かしい新春を迎え、皆様方には益々ご

盛隆のこととお慶び申上げます。 

 昨年は新春とともに、中国武漢市で新型

コロナ感染症の拡大が世界を駆け巡りまし

た。感染症の恐ろしさは、グローバルな社

会にあってはすぐ間にウイルス禍が蔓延し

ました。私達は、自粛・自粛で困窮した生

活を強いられ未だ終息が見えません。ま

た、7月の降雨期では全国各地で甚大な豪

雨災害が発生し、特に中部地方や九州地方

は甚大な豪雨災害を繰返しました。幸いに

も当地域では農業被害が見受けられたもの

の本当に暮らしやすい地域です。 

 昨年は自治会役員の任期が満了の年でし

た。私は、推薦会議の推薦により会長職を

引続き受けることにしましたので、今後共

よろしくお願い致します。 

 当地域は、三人に二人は 65 歳以上の高

齢者。若者の定住促進・子供は地域の宝と

して若い世帯の子育て支援に、地域の絆を

大切に支え合いの共生社会づくりが喫緊の

課題です。誰もが安心して暮らせる地域社

会の構築に向けて今後とも、地域の融和と

繁栄に心掛けて参ります。皆様方のご協力

をお願いしまして年頭の挨拶と致します。 

自治会長の就任紹介から 

 自治会役員の任期満了に伴い昨年 12月９

日に自治会長改選の公示を行いました。同

月 16日に立候補者受付け及び締切りが行わ

れ、立候補者の届け出は無く、会則の規定か

ら副会長、組長及び農家組合長を含めた「推

薦会議」を設置し、会長候補の人選に入りま

した。推薦会議では、分譲地や地域活性化の

取組みから引続き前会長への発議あり、交

渉によって再選が決まりました。また、12 月

22 日の自治会役員会議でも会長再選報告が

ありました。地域課題が山積するなか自治

会運営では未完部分の課題が多く残ってい

ます。「小川吉幸様」には引続き地域の課題

解決に取組んで戴きます。なお、会則第 11

条（役員の選任）第 5 項の規定では、1 月 25

日までに新役員就任が規定されています。 

       お知らせ 

１． 組長交代のお知らせについて 

  今年度の担当組長を紹介します。太字の

表記組長が交代された組長です。組長就任

では自治会活動の協力体制はもちろんのこ

と、諸課題等に対する諮問機関としての役

割もありますので、よろしくお願いします。 

  なお、交代された旧組長の皆様には、自

治会活動にご尽力を賜りましたこと厚く御

礼申上げますとともに、自治会活動をとお

して経験された実績を下に、今後ともご活

躍お願いします。…（敬称略） 

１組：石黒文次郎   7 組：小山聖志 

２組：斎藤 誠    8 組：本田義博 

３組：川見きよ子   9 組：広川廣政 

４組：鈴木 満   10 組：小林 正 

５組：篠澤  弘   11 組：伊藤竜一 

６組：古井信雄    12 組：小川 勇 

 


